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Yrkande – om systematiskt arbete för att 
hindra hedersrelaterat bortförande av barn 

Förslag till beslut i Socialnämnd Sydväst: 
 
Förvaltningen får i uppdrag att presentera de senaste siffrorna när det gäller hur många 
barn som saknas utifrån hedersrelaterad problematik inom Stadsområde Sydväst, samt 
genomföra en fördjupad kartläggning och analys av hur kodningen kopplat till 
hedersproblematik används i praktiken inom Socialförvaltning Sydväst. 

 

Yrkandet 
Den senaste tiden har vi nåtts av rapporter om att det skett en fördubbling av 15-åringar 
som lever under hedersförtryck i Göteborg, att antalet saknade barn som inte dykt upp 
efter sommarlovet har fördubblats. Stadsrevisionen i Göteborg har dessutom riktat skarp 
kritik gällande stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Det har på sistone 
rapporterats i media om hur 158 barn har anmälts saknade sedan höstterminens start. 
Detta uppges vara en fördubbling på bara ett år, där skolorna som är värst drabbade 
saknar 19 respektive 20 barn. 

Vi har lagt ett stort antal yrkanden i KS, för att komma tillrätta med bristerna gällande 
stadens arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck samt för att förebygga bortföranden 
av barn kopplat till hedersförtryck, alla har dock röstats ner av vänsterstyret.  

Vad som ligger bakom varje saknat barn går inte att veta säkert, men skolplikten gäller 
och ansvaret ligger givetvis på föräldrarna, men om de brister så ska Göteborgs stad agera 
skyndsamt och kraftfullt för att lokalisera barnet och säkerställa att skolplikten följs.  

Kodningen av fall som registreras som hedersrelaterade är relativt ny och det är viktigt att 
det sker en uppföljning av hur den tillämpas i praktiken av socialtjänsten eftersom det 
uttryckts en del osäkerhet om hur och när den ska tillämpas.  

Staden och dess förvaltningar behöver ta ett krafttag för dessa barn. Bakom vare siffra i 
statistiken finns ett barn som berövas en del av sin frihet, kanske utsätts för våld i olika 
former och som begränsas i sina livsval. Varje bortfört barn som tvingas till giftemål eller 
könsstympning är ett barn för mycket.  
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